[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	15.02.2012

	            № 121

	с. Каргасок

Об исполнении плана приватизации (продажи)

муниципального имущества муниципального образования

«Каргасокский район» за 2011 год и об отчетах о
муниципальном имуществе, переданном в аренду
и безвозмездное пользование в 2011 году
	            В соответствии с п. 2.2. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 07.09.2009 года №478, рассмотрев предложение Администрации Каргасокского района об исполнении плана приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования «Каргасокский район» за 2011 год и об отчете о муниципальном имуществе, переданном в аренду и безвозмездное

пользование в 2011 году

            Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования «Каргасокский район» за 2011 год согласно  приложению 1 к настоящему решению.

2. Принять к сведению  отчет о муниципальном имуществе, переданном в аренду в 2011 году согласно приложению 2.
3. Принять к сведению  отчет о муниципальном имуществе, переданном в безвозмездное пользование в 2011 году согласно приложению 3.

4.    Настоящее решение Думы Каргасокского района опубликовать в печатном издании «Вестник администрации» и на официальном сайте Администрации Каргасокского района www.Kargasok.ru.
5.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы
Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Утверждено решением Думы Каргасокского района
от  15.02.2012 года № 121
Приложение 1

Отчет об исполнении программы приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Каргасокский район» за 2011 года
	№ п\п
	Наименование приватизируемого имущества
	Местонахождение
	Сведения об учете в реестре муниципального имущества Каргасокского района
	Срок
	Способ приватизации
	Планируемый доход в бюджет в том числе НДС (руб.)
	Полученный доход (руб.)
	Покупатель

	1
	нежилое здание, общая площадь 480 кв.м., земельный участок
	Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Кирова, 101/7
	------------------
	I-IV квартал
	1374000,00
	687000,00

	2
	Нежилое здание, общая площадь 70,7 кв.м., с земельным участком
	Томская область, Каргасокский район, п. Нефтяников, ул. Северная, 17
	07000035002838
	I-IV квартал
	571000,00
	285500,00

	3
	нежилое здание, общая площадь 474 кв.м., с земельным участком

(2 емкости)
	Томская область, Каргасокский район, с. Бондарка, ул. Полевая, 1
	------------------
	IV квартал
	Публичное предложение
	486000,00
	442525,42
	ООО «Газификация»

	4
	нежилое здание, общая площадь 1295,5 кв.м., нежилое здание, общая площадь 8,5 кв.м., с земельным участком
	Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Новая, 1, стр.2,4
	------------------
	---------------
	------------------
	2000000,00
	298000,001

	5
	Выкупная стоимость квартир
	------------------
	------------------
	------------------
	------------------
	130000,00

	6
	Продажа земельных участков
	------------------
	------------------
	------------------
	------------------
	1000000,00

	7
	TOYOTA LAND CRUISER 120, 2004 г.в., ПТС 78 ТС 451338
	с. Каргасок
	------------------
	IV квартал
	962210,00
	481105,00
	721657,5
	Радюк С.А.

	8
	КС-116
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	35000,00
	35000,00

	9
	Годные остатки ГАЗ-71
	с. Лозунга
	------------------
	III квартал
	аукцион
	20000,00
	 117637,29
	ООО «Лесное Хозяйство»

	10
	прицеп ЧМЗАП-5208, ПСМ ВЕ 278318
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	222634,00
	111317,00

	11
	Годные остатки гусеничный тягач ГТТ
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	148030,00
	74015,00

	12
	Годные остатки Трактор Т-130
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	100000,00
	100000,00

	13
	Годные остатки самоходный кран КС-4361 А, ПСМ ВВ 366993
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	150000,00
	150000,00

	14
	автомобиль Ford Explorer, 1998 г.в. ПТС 70 ТК 586108
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	197392,00
	98696,00

	15
	Трактор МТЗ-80
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	85000,00
	85000,00

	16
	самоходное КС-146
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	220000,00
	220000,00

	17
	баржа КП-200-61
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	350000,00
	350000,00

	18
	теплоход №291
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	450000,00
	450000,00

	19
	УРАЛ-55571-30, гос. № О 386 АТ
	с. Каргасок
	------------------
	II квартал
	аукцион
	112590,00
	118219,00
	Сухоребрик А.А.

	20
	УРАЛ-55571-30, гос. № О 381 АТ
	с. Каргасок
	------------------
	II квартал
	аукцион
	246296,00
	258610,00
	Гладких М.И.

	21
	ЛТ-171
	с. Каргасок
	------------------
	II квартал
	Продажа без объявления цены
	4000,00
	4000,00
	Залогин Ю.Г.

	22
	ПАЗ-320500
	с. Каргасок, ул. Кирова
	------------------
	II квартал
	Продажа без объявления цены
	1000,00
	1000,00
	Барышев Д.Е.

	23
	КАВЗ 3976-020  гос. № О 631 АК
	с. Каргасок, ул. Кирова
	------------------
	II квартал
	Продажа без объявления цены
	11110,00
	11110,00
	Перемитин Ф.В.

	24
	КАВЗ 397620 гос. № М 054 КР
	с. Каргасок, ул. Кирова
	------------------
	II квартал
	Продажа без объявления цены
	10000,00
	10000,00

	Беседин В.В.

	25
	Трактор К-701              гос. № ТЕ 08-25
	с. Каргасок, ул. Новая, 1
	------------------
	II квартал
	Продажа без объявления цены
	30000,00
	30000,00
	Брайченко М.И.

	26
	Годные остатки КАМАЗ-43101 гос. № О 388 АТ
	с. Новоюгино
	------------------
	II квартал
	Публичное предложение
	74990,00
	74990,00
	Гладких М.И.

	27
	КАМАЗ-55111 гос. № О 391 АТ
	с. Каргасок
	------------------
	IV квартал
	Продажа без объявления цены
	10000,00
	15100,00
	Сухоребрик А.А.

	28
	Годные остатки  УРАЛ-42112 гос. №  О 382 АТ
	с. Каргасок
	------------------
	II квартал
	Публичное предложение
	46420,00
	92840,00
	Кривошеев И.Е.

	29
	Годные остатки УРАЛ-4320 гос. № О 101 СН
	с. Каргасок, ул. Новая, 1
	------------------
	II квартал
	Публичное предложение
	44170,00
	185514,00
	Седельников В.В.

	30
	Годные остатки Прицеп ГКБ-8551 гос. № АС 3312
	с. Каргасок, ул. Новая, 1
	------------------
	III квартал
	Публичное предложение
	10875,00
	10875,00
	Кривошеев И.Е.

	31
	Годные остатки КАМАЗ-5320 гос. № О 389 АТ
	с. Каргасок, ул. Кирова
	------------------
	IV квартал
	Публичное предложение
	40220,00
	48264,00
	Гутов Н.Ю.

	32
	Годные остатки Прицеп ГКБ-8551 гос. № АС 3305
	с. Каргасок, ул. Новая, 1
	------------------
	III квартал
	Публичное предложение
	9840,00
	9840,00
	Кривошеев И.Е.

	33
	Годные остатки УРАЛ-43203 гос. №  О 383 АТ
	с. Каргасок, ул. Новая, 1
	------------------
	II квартал
	Публичное предложение
	44170,00
	44170,00
	Брайченко М.И.

	34
	Годные остатки КАМАЗ-5511 гос. № О 384 АТ
	с. Каргасок, ул. Новая, 1
	------------------
	II квартал
	Публичное предложение
	39709,50
	39709,5
	Копанев Д.А.

	35
	Годные остатки КАМАЗ-55111 гос. № О 395 АТ
	с. Каргасок, ул. Новая, 1
	------------------
	IV квартал
	Продажа без объявления цены
	10000,00
	15100,00
	Сухоребрик А.А.

	36
	Годные остатки УРАЛ-43203 гос. № О 580 ЕР
	с. Каргасок, ул. Новая, 1
	------------------
	II квартал
	Публичное предложение
	45862,50
	45862,5
	Кривошеев  И.Е.

	37
	ГАЗ-3307 (ассенизационный), 1993 г.в., ПТС 70 ЕМ 118912
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, 66
	------------------
	IV квартал
	Продажа без объявления цены
	10000,00
	15000,00
	ПО «Каргасокское»

	38
	ГАЗ-3221, 2001 г.в., ПТС 52 КА 934288
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, 66
	------------------
	IV квартал
	Продажа без объявления цены
	10000,00
	1000,00
	Григорьев А.В.

	39
	судно №352
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	878000,00
	439000,00

	40
	КАВЗ 39762С, 2004 г.в., ПТС 45 КУ 009659
	с. Каргасок, ул. Светлая, 12А
	------------------
	III-IV квартал
	80000,00
	80000,00

	41
	Несамоходное

КП-200-64
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	100000,00
	100000,00

	42
	Несамоходное

КП-200-135
	с. Каргасок
	------------------
	IV квартал
	отчуждение имущества
	979000,00
	979000,002
	Костарев С.И.

	43
	Несамоходное

КП-200-134
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	500000,00
	500000,00

	44
	судно № 458
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	500000,00
	500000,00

	45
	Несамоходное

КП-200-63
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	500000,00
	500000,00

	46
	Несамоходное

КП-600-8
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	500000,00
	500000,00

	47
	Судно №321
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	500000,00
	500000,00

	48
	Судно №715
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	500000,00
	500000,00

	49
	Несамоходное

КП-200-129
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	1557000,00
	778500,00

	50
	Судно КС-100Д
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	350000,00
	350000,00

	51
	Паром МР-100
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	350000,00
	350000,00

	52
	Геодезическое оборудование, в том числе:

- тахеометр Topcon GTS-236 «Сибирь»

- штатив фибергласс-дерево JF-30

- держатель для одной призмы SIN.TILT3

- кабель передачи данных

-отражатель
	с. Каргасок
	------------------
	III квартал
	аукцион

	23219,00
	48759,00
	Муравьев С.Г.

	53
	Годные остатки ЗИЛ 431412
	с. Каргасок
	------------------
	III квартал
	аукцион
	15000,00
	10741,50
	Бершадский А.А.

	54
	Годные остатки ПАЗ 3205
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	15000,00
	15000,00

	55
	Лодочный мотор «Ветерок»
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	10000,00
	10000,00

	56
	Годные остатки камера холодильная

КХСН 2-6
	с. Каргасок
	------------------
	IV квартал
	аукцион
	5237,00
	10997,00
	Лавров В.Н.

	57
	Автобус КАВЗ 397620, 2005 г.в., ПТС 45 МА 039876
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	100000,00
	50000,00

	58
	Автобус КАВЗ 397653, 2006 г.в., ПТС 45 МК 961949
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	100000,00
	50000,00

	59
	Автомобиль УАЗ-39629, 2002 г.в., ПТС 73 КМ 468094
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	50000,00
	25000,00

	60
	Автомобиль УАЗ-22069, 2000 г.в., ПТС 73 ЕР 651580
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	40000,00
	20000,00

	61
	Автомобиль УАЗ-39629, 2003 г.в., ПТС 73 КО 272835
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	40000,00
	20000,00

	62
	Автомобиль УАЗ-396292, 2002 г.в., ПТС 73 КН 084740
	с. Каргасок
	------------------
	IV квартал
	аукцион
	35000,00
	79518,00
	Гунбин Ю.П.

	63
	Автомобиль УАЗ-39629, 2003 г.в. ПТС 73 КО 275233
	с. Каргасок
	------------------
	IV квартал
	аукцион
	35000,00
	42468,00
	Горелов А.Д.

	64
	Автомобиль КАМАЗ-53212, 1988, г.в., ПТС 70 АТ 287448
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	200000,00
	100000,00

	65
	Годные остатки челюстной погрузчик ЛТ-188
	с. Каргасок
	------------------
	III-IV квартал
	250000,00
	125000,00

	4114,003

	ИТОГО

	3786621,71

1. в соответствии с п.12 ст.18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
2. в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
3. перечисление средств в бюджет в 2010 году со счета по учету средств, поступающих во временное распоряжение

Приложение 2

К решению Думы Каргасокского района

от 15.02. 2012 года № 121
Отчет о муниципальном имуществе, переданном в аренду в 2011 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Площадь
	Основание передачи в аренду
	Арендатор
	Дата заключения договора
	Стоимость арендной платы в месяц (руб.) без НДС

	1
	Нежилое помещение, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Пушкина, 31, пом. №36
	11,1
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Департамент природных ресурсов и окружающей среды Томской области
	01.01.2011
	439,00

	2
	Нежилое здание, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Гоголя, 4
	814,9
	Аукцион
	ПО «Каргасокское»
	16.02.2011
	121838,75

	3
	Нежилое помещение, адрес объекта: с. Каргасок, ул. М. Горького, 91, пом.1
	970,6
	Аукцион
	ПО «Каргасокское»
	16.02.2011
	70316,46

	4
	Нежилое помещение, адрес объекта: с. Каргасок, ул. М. Горького, 91, пом.2
	207,4
	Аукцион
	ПО «Каргасокское»
	16.02.2011
	14560,00

	5
	Нежилое помещение, адрес объекта: с. Каргасок, пер. Дальний, 2а, пом.2
	202,1
	Аукцион
	ПО «Каргасокское»
	16.02.2011
	68243,19

	6
	Нежилое здание, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Октябрьская, 26а
	336,4
	Предоставление преференции
	ПО «Каргасокское»
	02.08.2011
	62505,62

	7
	Часть нежилого помещения №18, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Красноармейская, 66
	3
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	ООО «Консультантъ»
	28.09.2011
	416,46

Приложение 3 к решению Думы Каргасокского района

от  15.02.2012 года № 121
Отчет о муниципальном имуществе, переданном в безвозмездное пользование в 2011 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Площадь
	Основание передачи в пользование
	Ссудополучатель
	Дата заключения договора

	1
	Нежилое помещение №66, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Красноармейская, 66
	19,05
	Распоряжение Администрации Каргасокского района от 01.03.2011 года №101
	ФГУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Томской области»
	01.03.2011

	2
	Нежилые помещения 23-25, адрес объекта: Томская обл., с. Вертикос, ул. Школьная, 4
	33,1
	Распоряжение Администрации Каргасокского района от 14.03.2011 года №132
	Филиал ФГУП «Почта России»
	14.03.2011

	3
	Нежилые помещение 1,2, адрес объекта: Томская обл., с. Новый Тевриз, ул. Почтовая, 4
	32,9
	Распоряжение Администрации Каргасокского района от 18.05.2011 года №255
	Филиал ФГУП «Почта России»
	19.05.2011

	4
	Нежилое помещение №5, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Пушкина, 21
	24,3
	Решение Думы Каргасокского района от 21.04.2011 №59
	Автономная некоммерческая организация «Центр развития сельского предпринимательства»
	24.05.2011

	5
	Нежилое помещение,

адрес объекта: с. Каргасок, ул. Красноармейская, 33, пом.1
	160,99
	п. 2 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Томской области
	24.12.2011